5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 09.12.2022                                                                                                                        № 142
село Мерчанское
О создании спортивного клуба по месту жительства «Мерчанский ФК»
С целью организации позитивной досуговой занятости подростков                 и молодежи по месту жительства, профилактики наркомании в молодежной среде  на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района,   в соответствии со статьями 8, 31 Мерчанского сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать спортивный клуб по месту жительства «Мерчанский ФК».
2. Утвердить Положение о деятельности спортивного клуба по месту жительства «Мерчанский ФК» (приложение № 1).
3. Назначить руководителем спортивного клуба по месту жительства «Мерчанский ФК» - депутата Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района Ф.Г.Кельяниди.
4. Утвердить тренеров и  списочный состав клуба по месту жительства «Мерчанский ФК» (приложение № 2).

5. Ведущему специалисту администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района (Е.Н. Абрамовой) обнародовать настоящее постановление путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района

   Е.В. Прокопенко
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                               Мерчанского сельского поселения

                                                                                                Крымского района

                                                                                                от 09.12.2022 № 142
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности спортивного клуба по месту жительства «Мерчанский ФК»
1. Общие положения
1.1. Спортивный клуб по месту жительства «Мерчанский ФК» (далее – Клуб) – это объединение подростков и молодежи, созданное для удовлетворения спортивных, физкультурных и досуговых интересов подростков и молодежи в процессе совместной общественно значимой деятельности в свободное время.
1.2. Клуб находится в ведомственном подчинении администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района.

1.3. Клуб руководствуется законодательными и нормативными актами Российской Федерации, Краснодарского края и Мерчанского сельского поселения Крымского района, регламентирующими его деятельность, настоящим положением.

1.4. Клуб сотрудничает с учреждениями, организациями и др. заинтересованными лицами в целях осуществления своей деятельности.
2. Цель и задачи деятельности Клуба
2.1. Цель деятельности Клуба – удовлетворение потребности подростков и молодежи в двигательной активности, приобщение к здоровому образу жизни и занятиям физической культурой.

2.2. Задачи деятельности Клуба:
· профилактика асоциальных явлений в подростково-молодежной среде;
· работа по организации физкультурно-массовых и досуговых мероприятий для подростков и молодежи;
· пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта среди подростков и молодежи;
· общая физическая подготовка;

· популяризация спортивных игр;

· привлечение новых игроков и команд;

· развитие физических способностей молодежи;

· воспитание у молодого поколения чувства коллективизма;

· участие в мероприятиях городского, районного уровня.
3. Основы деятельности Клуба
Для реализации основных целей и задач Клуб в своей деятельности может использовать следующие формы организации работы:

-  создание мест и условий для проведения физкультурно-массовых занятий с молодежью, организация физкультурно-массовых занятий по различным видам спорта, проведение соревнований, и т. д.;

 Клуб привлекает общественный актив к проведению физкультурно-массовой работы, организации досуга молодежи, ремонту клубного оборудования, помещений, дворовых площадок и т. д.

 Клуб может участвовать в организации летних оздоровительных лагерей, лагерей труда и отдыха, городских лагерей с дневным пребыванием и т. д.

 Клуб проводит индивидуально-профилактическую работу с подростками и молодежью «групп риска» совместно с государственными учреждениями.

 Клуб осуществляет свою деятельность совместно с учреждениями, общественными и другими организациями, занимающимися работой физкультурно-спортивной направленности.
4. Управление Клубом

4.1. Управление и руководство Клубом осуществляет администрация Мерчанского сельского поселения Крымского района.
4.2. Руководитель Клуба – депутата Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района Кельяниди Федор Георгиевич.

4.3. Права и обязанности руководителя Клуба, а также основания для прекращения его деятельности регламентируются должностными обязанностями.

4.4. Руководитель Клуба ведет необходимую документацию о деятельности клуба в рамках своей компетенции (планы, отчеты, списки, посещающих клуб и пр.)
5. Членство в Клубе

5.1. Члены Клуба – подростки и молодежь, проживающие на территории Мерчанского сельского поселения.

5.2. Члены Клуба пользуются услугами, предоставляемыми Клубом на добровольной безвозмездной основе.
6. Имущество. Источники финансирования

6.1. Финансирование осуществляется за счет муниципальной программы «Молодежь Мерчанского сельского поселения Крымского района» и  привлеченных средств.

6.2. За Клубом закрепляются помещение и имущество (оборудование, инвентарь, мебель, и пр.).

7. Прекращение деятельности Клуба

7.1. Деятельность Клуба может быть прекращена в установленном порядке на основании постановления администрации Мерчанского сельского поселения поселения Крымского района.

7.2.  Имущество Клуба, приобретенное в процессе его работы, остается на балансе администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района, чьим структурным подразделением он является.

7.3. Документы о деятельности Клуба хранятся в администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района.

Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района

   Е.В. Прокопенко